



## خبر

## امیدواری جانواریو به صعود ایران



فابیو جانواریو، ستاره برزیلی سابق استقلال درباره حضور ایران در جام جهانی فوتبال این جملات را به زبان آورده است: «در گروه ایران تیم‌های باکیفیت بالایی حضور دارند. فکر می‌کنم شاید انگلیس بتواند ایران را ببرد ولی بقیه بازی‌ها را نمی‌دانم. به تیم ایران نمی‌شود نا امید بود. می‌شود با امیدواری به صعود ایران نگاه کرد.» جانواریو درباره برزیل هم از این کلمات استفاده کرد: «ما تیم خوبی داریم و می‌خواهیم همه را شکست‌زده کنیم. برزیل، بازیکنان باکیفیتی دارد و در رنکنینگ فیفا اول است. تمام سعی برزیل کسب قهرمانی ششم است هر چند که کار سختی است. در ادوار قبلی پیش آمده که خوب باشیم ولی نتوانیم قهرمان شویم ولی الان به بازیکنان اعتماد داریم.»

## فشار تمرینات در انتظار بازیکنان

در حالی که قرار بود تمرینات استقلال از امروز در ورزشگاه انقلاب تهران آغاز شود اما به دلیل تأخیر ساینپتو در بازگشت به ایران تمرینات قرار است از جمعه آغاز شود. ساینپتو بار قبل هم که برای گذران تعطیلات به کشورش رفته بود، تمرینات را دیرتر از زمان اعلام شده شروع کرد که این موضوع باعث شد فشار بیشتری به لحاظ بدنی به بازیکنان وارد شود. به احتمال زیاد این بار نیز تمرینات پرفشاری در انتظار استقلالی‌ها خواهد بود و ساینپتو تلاش خواهد کرد در فرصت یک ماهه تا شروع دوباره لیگ برتر، بازیکنانش را از لحاظ بدنی به شرایط ایده‌آل نزدیک کند. در همین راستا شنیده می‌شود به احتمال زیاد زمانی دو هفته‌ای برای تمرینات بدنسازی بازیکنان در نظر گرفته خواهد شد و بعد از آن تمرینات قدری با فشار کمتر و روی محور بازی‌های تدارکاتی ادامه خواهد داشت.

## پول اردوی خارجی جور می‌شود؟

اگر نهادهای مرتبط با اعزام تیم‌ها به خارج از کشور با برگزاری اردوی استقلال در امارات یا یکی از کشورهای همسایه موافقت کنند، این برنامه آماده‌سازی در دستور کار قرار خواهد گرفت. البته پیش از آنکه باشگاه استقلال به دنبال مجوزهای لازم برای برگزاری این اردو برود، لازم است که بودجه کافی برای برگزاری این اردو را تأمین کند. تاکنون هیچ مبلغی برای برگزاری اردوی برون‌مرزی در باشگاه استقلال تأمین نشده و برخلاف برخی اخبار اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز در این راستا اقدامی انجام نداده‌اند. این وضعیت باعث می‌شود تا تمرینات استقلال به احتمال فراوان در این یک ماه در تهران برگزار شود و بازیکنان و اعضای کادرفنی در پایتخت به آماده‌سازی خود مشغول شوند.



پنجره نقل و انتقالات بسته است، ساینپتو بازیکن می‌خواهد!

## ۲ خارجی در لیست ریکاردو

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

خرید بازیکن جدید در نقل و انتقالات! این هدف بزرگ ساینپتو در نیم فصل است که برای مدیران باشگاه استقلال چالش بزرگی را ایجاد خواهد کرد. سرمربی استقلال انتظار دارد در نقل و انتقالات نیم فصل که از ۱۷ دی ماه آغاز می‌شود، مدیران باشگاه براساس لیست ورودی او عمل کرده و بازیکنان مورد نظرش را به خدمت بگیرند. این هدف اما مانع بزرگی را در برابر خود می‌بیند و هیچ تضمینی وجود ندارد که باشگاه استقلال قادر به تأمین نیاز سرمربی خود باشد. گرچه زمان نسبتاً مطلوبی تا شروع نقل و

انتقالات باقی مانده اما باشگاه استقلال ابتدا باید پنجره نقل و انتقالاتی خود را با پرداخت بدهی‌های خارجی باز کند. تا امروز اما به‌کارگری بزرگ به استراماچونی پرداخت نشده و درباره اینکه بدهی به هروی به مبلغی به حساب این بازیکن نشسته باشد، هیچ اطلاع دقیقی در دست نیست. به تازگی نیز مدیران باشگاه استقلال فاش کردند که بدهی به محبی در حساب باشگاه سانتاکلارا قرار نگرفته و این باشگاه پرتغالی به باشگاه استقلال تأیید واریز شدن پول نداده است. بدون شک حل این همه ماجرای مالی در باشگاه استقلال نیاز به زمان قابل توجهی دارد و از آن گذشته نیز باید بودجه کافی در دست مدیران استقلال باشد تا برای حل بحران‌های مالی آستین بالا بزنند. درباره تأمین بودجه برای پرداخت

بدهی‌های خارجی به جا مانده هیچ اقدام قابل توجهی نشده است. در روزهای اخیر تنها به موضوع اخذ وام ۲۰۰ میلیاردی اشاره شد که آن هم انگار در حد یک پیشنهاد بوده و قرار نیست مدیران باشگاه استقلال موضوع را پیگیری کنند. این ناامیدی درحالی نگرانی‌های بزرگی را برای هواداران باشگاه استقلال به وجود آورده که ریکاردو ساینپتو در جریان سفر خود به زادگاهش چند بازیکن برزیلی و پرتغالی را مد نظر قرار داده تا باشگاه استقلال اقدامات لازم برای حضور آنها را انجام دهد. در واقع ساینپتو انتظار دارد در روزهای آتی به سرعت این مشکل از میان برداشته شود تا او در زمان مقرر که برای جا به جایی بازیکن در نیم فصل مقرر شده، گزینه‌های مورد نظر خود را به خدمت بگیرد.

از سوی دیگر موضوع جذب منابع مالی برای جذب بازیکنان جدید نیز در میان است که سران باشگاه استقلال باید درباره آن چاره‌ای بیابند و علاوه بر تأمین بودجه لازم برای پرداخت به طلبکاران، مبلغی را هم برای جذب بازیکنان جدید در نظر بگیرند. اینکه ساینپتو قصد دارد در نیم فصل یک مهاجم و یک هافبک خارجی را به لیست خود اضافه کند، در واقع تصمیمی است که او اتخاذ کرده اما با توجه به مشکلات پیش رو هیچ ضمانت اجرایی ندارد و بعید نیست که همین مسأله میان او و باشگاه استقلال چالش‌هایی را به وجود آورد. البته باشگاه استقلال در تلاش است در روزهای آتی این مشکل را برطرف کند. فتح‌الله‌زاده که در میان انبوهی از بدهکارهای‌های به جا مانده از زمان مدیران قبل گرفتار شده، این روزها در

پی تأمین اعتبارات از طریق دوستان است. نشست اخیر او با مالکان یک شرکت هواپیمایی در همین راستا انجام شد و درعین حال گفته می‌شود که وزارت ورزش و جوانان نیز قول‌هایی به باشگاه استقلال داده تا پرداخت بدهی استراماچونی تسریع شود. به هرحال استقلال روزهای سرنوشت‌سازی را پیش رو دارد. مسأله آماده‌سازی برای حضور مقتدرانه در نیم فصل دوم از یک سو و از طرف دیگر فقدان بودجه لازم و بسته بودن پنجره نقل و انتقالات به شدت آینده استقلال را تهدید می‌کند و اگر مدیران آبی می‌خواهند همچنان تیم‌شان در صدر جدول حضور داشته باشد و حتی از پس رقیب سنتی عبور کند، باید موانع مالی را از پیش رو بردارد تا در نیم فصل دوم تیمی به مراتب دست‌نیافتنی‌تر از امروز تشکیل شود.



## سیاوش یزدانی

در جست‌وجوی جایگاه

بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی موضوعی است که این روزها استقلالی‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. بدهی‌های سنگین باشگاه شاید مانع این باشد که بزودی شاهد باز شدن آن باشیم به همین دلیل سران باشگاه تا جای ممکن سعی بر حفظ بازیکنان فعلی تیم دارند. سیاوش یزدانی نیز یکی از بازیکنانی است که باشگاه به او اجازه خروج نخواهد داد و تمایل قلبی یزدانی نیز ماندن در تیم و باز پس‌گیری جایگاهش است.



## صالح حمدانی

دیدار پس از انتقاد

نرسیدن به جام جهانی یکی از بدترین اتفاقاتی است که برای بازیکن فوتبال رخ خواهد داد. صالح حمدانی که انتظار می‌رفت یکی از استقلالی‌های حاضر در جام جهانی باشد در نهایت جایی در لیست نهایی کی‌روش نداشت و دلیل این خط خوردن بی‌اعتمادی ساینپتو به او اعلام شد. حالا با شروع دوباره تمرینات حمدانی برای اولین بار بعد از این مصاحبه با سرمربی روبه‌رو خواهد شد که باید دید واکنش‌ها چه خواهد بود.



## ریکاردو ساینپتو

بازگشت به ایران

با پایان تعطیلاتی که ساینپتو برای تیم و کادر فنی خود بعد از قهرمانی در سوپر جام در نظر گرفت حالا زمان بازگشت به تمرینات فرا رسیده است. ریکاردو ساینپتو نیز با مصادد امروز از پرتغال به ایران بازگشت. قرار است تمرینات تیم از روز شنبه با تمام بازیکنان به جز ملی‌پوشانی که در جام جهانی حضور دارند از سر گرفته شود.

## سوزه

## امیدوارم سردار آزمون مصدوم نباشد

## روشن: منتظر صعود تیم ملی هستم

حسن روشن از تیم ملی انتظار صعود دارد. او می‌گوید: «در تیم ملی فعلی حداقل ۶۰ درصد در لیگ‌های معتبر اروپایی بازی می‌کنند و تعدادی هم جوان هستند که در حال ارزیابی توسط کی‌روش هستند. مقابل نیکاراگوئه بازی نسبتاً خوبی شاهد بودیم. با توجه به توانایی بازیکنان و کارلوس کی‌روش باید امیدوار باشیم بچه‌ها نمایش خوبی از خود ارائه دهند و به مرحله بعد صعود کنند.» روشن در ادامه صحبت‌هایش گفت: «فکر می‌کنم همه امیدوار هستند که تیم در جام جهانی نتیجه بگیرد و به مرحله بعد صعود کند. برخی می‌گویند انتظار را بالا نبرید اما من معتقدم پتانسیل ما بسیار بالاست و بازیکنان توانایی داریم. با توجه به داشته‌های مان و اینکه کی‌روش استخدام شده، نباید انتظارمان پایین باشد. کی‌روش به‌عنوان کسی که سابقه حضور در جام جهانی به همراه ایران و پرتغال را بیشتر داشته و یکی از باسابقه‌ترین سرمربیان در زمینه حضور در جام جهانی فوتبال است، این حس را به وجود می‌آورد که تیم ما می‌تواند در جام بدرخشد.» روشن نقطه قوت تیم ملی را خط آتش می‌داند: «ما در ۵۰ متر رو به جلو، بازیکنان خوبی داریم. امیدوارم سردار آزمون مشکل مصدومیت نداشته باشد. طارمی بسیار آماده است و همه در خط حمله باکیفیت هستند.»

## با تحمل چهارمین باخت در شش بازی

## چالش سخت جباری در نیروی زمینی

مجتبی جباری این روزها در تیم نیروی زمینی تهران روزهای سختی را سپری می‌کند. جباری که سال‌ها به‌عنوان بازیکن در خط میانی آبی‌ها می‌درخشید در اولین سال مربیگری خود وضعیت آنچنان رو به راهی در لیگ دو ندارد و از شش بار حضور روی نیمکت نیروی زمینی چهار شکست را در کارنامه خود می‌بیند. جباری در شرایطی هدایت تیم کم بضاعت نیروی زمینی را به عهده گرفته که در دوران مربیگری شفر گزینه دستگیری این مربی آلمانی بود که به دلیل مخالفت مدیران وقت نتوانست به نیمکت استقلال برسد. پیش از اینکه دستیار ایرانی ساینپتو نیز معرفی شود از او به‌عنوان یک گزینه جدی برای بازگشت به استقلال یاد می‌شد که در نهایت مدیران باشگاه استقلال از خسرو حیدری به‌عنوان دستیار ایرانی ساینپتو رونمایی کردند. با این حال بعید است جباری از انتخاب نیروی زمینی پشیمان باشد. او بدون شک با کسب تجربه بیشتر در لیگ دوی ایران آینده روشنی را پیش رو خواهد داشت و با توجه به اینکه عمیقاً اهل مطالعه است می‌تواند به یک مربی مطلوب در فوتبال ایران تبدیل شود. جباری اکنون در حال گذر از سخت‌ترین دوره مربیگری خود در باشگاه نیروی زمینی تهران است.

